
Forhold vedrørende kanosejlads hos Bryrup FDF 

I Bryrup FDF følger vi altid FDF’s 8 regler for kanosejlads (https://fdf.dk/kano/kanoregler/de-8-kanoregler/),    
Denne sikkerhedsinstruks tager udgangspunkt i sejlads på Bryrup Langsø og Kulsø, som begge er små søer med flere små 
vige, hvor der kan opnås læ. På denne baggrund fastsættes den maksimale afstand til land til 50 meter. 

Vi har særligt fokus på punkt 4: Fortrolighed med vand. Det er en ufravigelig forudsætning, at alle deltagere føler sig 
trygge i vandet. Turlederen har ansvaret for at sikre, at alle deltagere er fortrolige med vand, inden de påbegynder 
kanosejlads. 

 

Ansvarlig turleder og redningsøvelser 

Den ansvarlige turleder skal inden hver kanosejlads vurdere, om det er nødvendigt at gennemføre redningsøvelser. Hvis 
der vælges at fravige redningsøvelser, skal dette beskrives i sikkerhedsinstruktionen for turen. 

Fortrolighed med vand 

For at sikre, at deltagerne er fortrolige med vand, skal de deltage i en aktivitet, der vurderer deres tryghed i vandet. Hos 
Bryrup FDF kræver vi, at alle deltagere gennemfører én af følgende aktiviteter for at blive godkendt som fortrolige med 
vand: 

1. I en svømmehal: 

o Springe i vandet fra kanten 

o Svømme 150 meter 

o Træde vande i 30 sekunder i den dybe ende 

2. I Bryrup Langsø 

o Gennemføre en vandforhindringsbane iført tøj og redningsvest, med minimum følgende elementer: 

▪ Hoppe i vandet fra badebro med tøj og redningsvest 

▪ Svømme 10-15 meter hen til en kano og klatre op i den 

▪ Hoppe i vandet fra kanoen og svømme tilbage til badebroen 

▪ Klatre op på badebroen og tage redningsvest af 

▪ Hoppe i vandet igen, tage tøj af og træde vande i 30 sekunder 

Det er ledernes ansvar at godkende og registrere, når deltagerne har gennemført én af aktiviteterne. Dette bliver registreret 
i Medlemsservice. 

Voksne deltagere 

Kravene om fortrolighed med vand gælder også voksne deltagere, som ikke har et sikkerheds- eller kanoinstruktørkursus. 

Nødvendigheden af redningsøvelser 

Det er ikke nødvendigt at have indøvet redningsøvelser for deltagelse i kanoaktiviteter, der foregår på Bryrup Langsø, Kulsø 
eller andre meget beskyttede farvande på en almindelig mødeaften. 

For kanoture, der varer en halv dag eller længere, og/eller som tager deltagerne ud i søer, der ikke betragtes som "meget 
beskyttede farvande", skal deltagerne have gennemført redningsøvelser inden turen. Lederne vil blive opfordret til at 
planlægge redningsøvelser på forhånd, så der afsættes tid før turen til at øve disse. 

Hvis nogle deltagere ikke har haft mulighed for at indøve redningsøvelser inden turen, vil den ansvarlige kanoinstruktør 
(turlederen) tage stilling til, hvordan dette håndteres, så alle deltagerne kan gennemføre turen på en sikker og tryg måde. 

 

https://fdf.dk/kano/kanoregler/de-8-kanoregler/


Deltager liste til Kanotur 
 Sted:  Tureleder:  Vejrforhold:  Dato: 
  Tlf. nr.:  Vindretning: 

Vindstyrke: 
Vejrtype: 

Deltager navn:   Telefonnummer til mor, far eller værge: 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Der tages et foto af udfyldte liste og sendes til Forpersonen i FDF Bryrup bestyrelse hvis sejladsen skal forgår på Kulsø 
sendes der ligeledes et foto til forstanderen på Lystruphave efterskole  


